
PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƢỜNG TIỂU HỌC TRƢNG VƢƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:155/KH-THTV Uông Bí, ngày 12 tháng 10 năm 2020 

  

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trƣờng  

và chuẩn bị lực lƣợng tham gia thi đấu thể thao cấp thành phố 

Năm học 2020 – 2021 

 

       Căn cứ kế hoạch số 168/KH-THTV ngày 23/9/2020 về việc hướng dẫn thực 

hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 của nhà trường;  

Căn cứ kế hoạch số 173/KH-THTV ngày 29/9/2020 về việc chỉ đạo công 

tác giáo dục chính trị, công tác học sinh, sinh viên, giáo dục thể chất, thể thao, y 

tế trường học năm học 2020 – 2021; 

Trường Tiểu học Trưng Vương xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù 

Đổng cấp trường năm học 2020-2021, cụ thể như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU 

          1. Mục đích  

 - Hội khoẻ Phù Đổng (viết tắt HKPĐ) là Đại hội Thể dục thể thao học 

sinh phổ thông nhằm duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong 

học sinh phổ thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục 

toàn diện cho học sinh; 

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể dục, thể thao của 

nhà trường trong năm học 2020 -2021;  

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh; thành lập 

đội tuyển các môn thể thao, tổ chức tập huấn để tham gia thi đấu tại giải thể thao 

cấp thành phố, năm học 2020-2021.  

 2. Yêu cầu  

- Chuyên môn nhà trường phải quán triệt tinh thần HKPĐ đến toàn thể 

cán bộ, giáo viên, học sinh và chỉ đạo tổ chức HKPĐ cấp trường theo quy định 

của Điều lệ với phương châm: Vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện 

thể lực, tăng cường sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện 

cho học sinh.  

- Tăng cường cơ sở vật chất, sân tập và các trang thiết bị dụng cụ để phục 

vụ cho việc dạy và học môn Thể dục và các hoạt động ngoại khoá và thi đấu thể 

thao trong trường học.  

- Hội khỏe Phù Đổng cấp trường trên cơ sở các môn thi được quy định tại 

Điều lệ giải thể thao các cấp, tăng cường tổ chức thi đấu các môn thể thao dân 

tộc với các nội dung thi đơn giản phù hợp với đặc thù và thế mạnh của trường, 
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địa phương nhằm mục đích chủ yếu là nâng cao sức khoẻ rèn luyện thể chất cho 

đông đảo học sinh. 

- Hội khỏe Phù Đổng cấp trường phải được tổ chức tuyệt đối an toàn, 

tiết kiệm tránh hình thức, phô trương, lãng phí. 

- Thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/2002/CT-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao (TDTT) và Chỉ thị 

số 33/2006/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc 

phục bệnh thành tích trong giáo dục. 

- Các lớp căn cứ Kế hoạch và Điều lệ HKPĐ của trường năm học 2020-

2021 để xây dựng kế hoạch tuyển chọn vận động viên của lớp mình tham gia 

đầy đủ các môn thi đấu tại HKPĐ cấp trường.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, YÊU CẦU TỔ CHỨC HKPĐ CẤP TRƢỜNG  

1. Thời gian và địa điểm tổ chức HKPĐ cấp trƣờng 

1.1. Các lớp 

Tuyển chọn vận động viên  

1.2. Cấp trường 

Thời gian tổ chức: Từ ngày  19/10/2020 đến ngày 10/12/2020 

TT 
Môn thi, nội 

dung thi 

Học sinh  

 tham gia 

Số lượng 

HS/Lớp tham 

gia 

Thời gian 

Tổ chức 
Địa điểm 

1 
Ném bóng 

vào rổ 
Khối 1 

6HS 

( 3 nam,3 nữ) 
26/10/2020 

Sân 

trường 

2 
Kẹp bóng về 

đích 
Khối 2 

10HS 

(4 nam, 6nữ) 
20/10/2020 

Sân 

trường 

3 Nhảy dây  Khối 3 
6 HS 

( 3 nam, 3 nữ) 
19/10/2020 

Sân 

trường 

4 
Băng chuyền 

về đích 
Khối 4 

6HS 

(3 nam, 3 nữ) 
19/10/2020 

Sân 

trường 

 

5 
Nhảy dậy tập 

thể 
Khối 5 

7HS 

(2 nam,5 nữ) 
19/10/2020 

Sân 

trường 

 

 6 Điền kinh Khối 4,5 
10 HS (mỗi 

khối 20 hs) 
22 /10/2019 

Sân 

trường 

7 Bóng đá Khối 4+5 10  hs/ 1 lớp 5-15/11/2020 
Sân 

trường 
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2. Yêu cầu và các qui định tuyển chọn vận động viên  

2.1. Đối với các lớp 

- Căn cứ kế hoạch tổ chức hoạt động TDTT và phong trào HKPĐ của 

trường để tổ chức tuyển chọn vận động viên của lớp mình. 

- Tuyển chọn vận động viên tham gia đầy đủ và có chất lượng các giải thi 

đấu TDTT cấp trường. 

2.2. Đối với cấp trường 

- Tổ chức thi đấu 7 môn;  

- Lễ khai mạc và tổng kết HKPĐ huy động đông đảo học sinh của trường 

tham gia, đảm bảo nghi thức trang trọng, đúng qui định, trang trí đẹp, mang đậm 

ý nghĩa và chất khỏe, sức vươn lên của tuổi trẻ học sinh. Lễ khai mạc được tổ 

chức diễu hành biểu dương lực lượng, đồng diễn, võ thuật… 

 - Khai mạc HKPĐ cấp trường dự kiến vào sáng ngày  19/10/2020   tại 

sân trường. 

- Tổng kết và bế mạc dự kiến vào ngày  20/11 /2020 tại sân trường. 

Chú ý: Lễ khai mạc có Kế hoạch cụ thể riêng. 

V. KẾ HOẠCH CHUẨN BỊ LỰC LƢỢNG THAM GIA GIẢI CẤP THÀNH 

PHỐ NĂM HỌC 2020 - 2021 

1. Quan điểm chỉ đạo 

- Dự thi Môn Điền kinh  trong  Điều lệ  giải cấp thành phố năm học 2020 

-2021. 

- Phân công tổ bộ môn chịu trách nhiệm lập danh sách, luyện tập và rèn 

luyện cho các vận động viên. Tham mưu với BGH về nội dung thi đấu và thời 

gian tập luyện. 

- Tăng cường quản lý, giáo dục vận động viên, phải giữ tuyệt đối an toàn 

khi đi lại tham gia tập luyện và thi đấu quyết tâm dành thành tích cao. 

2. Chuẩn bị lực lƣợng tham gia giải thể thao do phòng GD&ĐT và 

các cấp tổ chức năm học 2020 -2021 cụ thể nhƣ sau 

Môn Điền kinh: (Nam, nữ) số lượng dự kiến khoảng 10 vận động viên, 01 

huấn luyện viên, 01chăm sóc viên và 01 trưởng đoàn. 

3. Mục tiêu phấn đấu của trƣờng tham gia từng giải cấp thành phố tổ 

chức năm học 2020 – 2021. 

          3.1.  Giải cá nhân 

                    Giải Nhất: 1 giải 

                    Giải Nhì: 1 giải 

                    Giải Ba: 2 giải 

 3.2. Giải Ba toàn đoàn môn Điền kinh 
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            3.3. Giải Ba toàn đoàn môn Bóng đá 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phó hiệu trƣởng phụ trách   

- Là thường trực Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp 

trường năm học 2020-2021; chủ trì phối hợp với các tổ chức liên quan;  các 

thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức HKPĐ cấp trường căn cứ Kế hoạch chỉ 

đạo, tổ chức các giải thi đấu cấp trường và chuẩn bị lực lượng tham gia giải cấp 

Thành phố năm học 2020-2021.  

- Chỉ đạo các lớp trong trường tổ chức tốt việc tuyển chọn vận động viên 

tham gia thi đấu cấp trường. 

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch, ban hành Điều lệ thi 

đấu các môn tại HKPĐ cấp trường; thành lập Ban Tổ chức và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho các thành viên để tổ chức thực hiện thành công HKPĐ cấp trường. 

- Phụ trách điều hành chung các hoạt động của Hội khoẻ Phù Đổng. 

- Tham mưu cho Hiệu trưởng đảm bảo công tác tài chính phục vụ các hoạt 

động của Hội khỏe Phù Đổng theo qui định. Công tác huy động xã hội hóa, tìm 

nguồn kinh phí phục vụ cho HKPĐ cấp trường và tham gia giải đấu cấp thành phố. 

2. Đoàn thanh niên và Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh  

Tham mưu về công tác tư tưởng, trang trí khánh tiết, tuyên truyền, vận 

động; phối hợp với trạm y tế xã phường khám sức khỏe lâm sàng cho các vận 

động viên tham gia các giải thi đấu trong khuôn khổ Hội khỏe Phù Đổng cấp 

trường, giải thể thao cấp thành phố.  

3. Chuyên môn thể dục - Phó Ban thƣờng trực 

- Tham mưu ban hành Điều lệ thi đấu; tổ chức bốc thăm, xếp lịch thi đấu; 

phân công trọng tài, tập huấn trọng tài; phục vụ, y tế, bảo vệ; xác định kết quả 

thi đấu, công tác thi đua khen thưởng;  

- Tham mưu và chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ, sân bãi. 

4. Tổ trƣởng chuyên môn 

Tham mưu công tác tuyên truyền về HKPĐ tới GVCN và học sinh, 

khuyến khích, vận động học sinh tích cực tham gia đầy đủ, nhiệt tình và có trách 

nhiệm. 

5. Giáo viên âm nhạc 

Giúp Ban tổ chức chọn và làm đĩa nhạc chào cờ (tổ quốc, HKPĐ), nhạc 

diễu hành, phát biểu, trao thưởng, đồng diễn... 

6. Tổ bảo vệ - Phục vụ 

Chịu trách nhiệm về công tác bảo vệ an ninh, trật tự, phục vụ trong quá 

trình diễn ra HKPĐ cấp trường, công tác tổ chức trông coi xe cho giáo viên và 

học sinh, công tác phục vụ. 
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7. Thƣ ký Hội đồng sƣ phạm nhà trƣờng 

- Bố trí phòng họp, phát hành giấy mời liên quan tới kế hoạch tổ chức 

HKPĐ. 

- Ra thông báo kết luận và tham mưu các văn bản chỉ đạo liên quan đến 

công tác tổ chức HKPĐ cấp trường. 

- Ghi chép, tổng hợp, tham mưu về công tác thi đua khen thưởng. 

- Chỉ đạo, hỗ trợ phối hợp chuẩn bị về sân bãi, các điều kiện phục vụ tổ 

chức các hoạt động của HKPĐ theo kế hoạch.  

Trường Tiểu học Trưng Vương yêu cầu các tổ chức, cá nhân căn cứ kế 

hoạch thực hiện. Các lớp căn cứ kế hoạch và Điều lệ giải Hội khỏe Phù đổng 

của trường, xây dựng kế hoạch và tuyển chọn vận động viên tham gia thi đấu đạt 

kết quả cao nhất tại HKPĐ trường và tích cực chuẩn bị lực lượng tham gia các 

giải thi đấu thể thao cấp thành phố, năm học 2020 -2021./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT(bc); 

- Các tổ CM (th); 

- Lưu vp. 

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

 Ngô Thị Huế 

 

 

 

 

 

 
 


